
 

NOLIKUMS 2009. GADĀ DZIMUŠO SPĒLĒTĀJU ATLASEI 
 
 

Mērķis un uzdevums: 
 

Saskaņā ar Rīgas bērnu un jaunatnes Hokeja attīstības programmu, atlasīt Latvijas labākos un 
perspektīvākos 2009.gadā dzimušos spēlētājus dalībai Hokeja skolas “ Rīga” komandā. 
 
Norises datums:   
 Pirmā atlases kārta: 2023. gada 27., 28., 29. maijā; 
 Otrā atlases kārta: 2023.gada jūnijs-jūlijs. Uz intensīviem treniņiem tiek aicināti 30 spēlētāji (27 
laukuma spēlētāji un 3 vārtsargi), kuri pirmajā atlases kārtā ir ieguvuši visvairāk punktu. 
 
Norises vieta:  
 

• Hokeja skola ”Rīga”, Vietalvas iela 15k1, Rīga, LV-1035 
 

 
Reģistrācija: no plkst. 08:30 
 
Atlases sākums: plkst. 10:15 

Dalībnieki: 2009. gadā dzimušie hokejisti 
 
Normatīvu disciplīnas: 

 
I Vispārējās fiziskās sagatavotības pārbaude: 

 
1. Lēciens tālumā no vietas - katrs dalībnieks izpilda divus ieskaites mēģinājumus, ieskaita labāko 

rezultātu; 
2. Roku saliekšana un iztaisnošana - katrs dalībnieks izpilda vienu ieskaites mēģinājumu; 
3. 30m skrējiens - katrs dalībnieks izpilda divus ieskaites mēģinājumus, ieskaita labāko rezultātu; 
4. 1500m skrējiens - katrs dalībnieks izpilda vienu ieskaites mēģinājumu; 

 
II Speciālās fiziskās sagatavotības pārbaude vārtsargiem: 

 
5. Balansa turēšana uz labās un kreisās kājas - katrs dalībnieks izpilda vienu ieskaites mēģinājumu; 
6. Žonglēšana ar bumbu uz nūjas - katrs dalībnieks izpilda divus ieskaites mēģinājumus uz abām 

pusēm, saskaita labāko rezultātu uz abām pusēm; 
7. Stiepšanās pārbaude (špagats) - katrs dalībnieks izpilda vienu ieskaites mēģinājumu; 
8. “Pilsētiņa” - katrs dalībnieks izpilda divus ieskaites mēģinājumus, ieskaita labāko rezultātu; 

 
 

III Speciālās fiziskās sagatavotības pārbaude spēlētājiem uz ledus: 
 

9. Slidošana uz priekšu (36m) - katrs dalībnieks izpilda vienu ieskaites mēģinājumu; 
10. Slidošana atmuguriski (36m) - katrs dalībnieks izpilda vienu ieskaites mēģinājumu; 
11. Slaloms ar ripu starp konusiem - katrs dalībnieks izpilda vienu ieskaites mēģinājumu; 
12. Slidošana uz priekšu 1 aplis – bremze - slidošana uz priekšu 1 aplis pretējā virziena- katrs 

dalībnieks izpilda vienu ieskaites mēģinājumu; 
 

 



 
IV Speciālās fiziskās sagatavotības pārbaude vārtsargiem uz ledus: 

 
13. Slidošana uz priekšu (30m) - katrs dalībnieks izpilda divus ieskaites mēģinājumus, ieskaita labāko 

rezultātu; 
14. Slidošana atmuguriski (30m) - katrs dalībnieks izpilda divus ieskaites mēģinājumus, ieskaita labāko 

rezultātu; 
15. Slidošana uz kājsargiem uz priekšu (30m) - katrs dalībnieks izpilda divus ieskaites mēģinājumus, 

ieskaita labāko rezultātu; 
16. Slidošana uz kājsargiem atmuguriski (30m) - katrs dalībnieks izpilda divus ieskaites mēģinājumus, 

ieskaita labāko rezultātu; 
17. Slidošana sāniski uz priekšu ar labo sānu (30m) - katrs dalībnieks izpilda divus ieskaites 

mēģinājumus, ieskaita labāko rezultātu; 
18. Slidošana sāniski uz priekšu ar kreiso sānu (30m) - katrs dalībnieks izpilda divus ieskaites 

mēģinājumus, ieskaita labāko rezultātu; 
19. “Pilsētiņa” - katrs dalībnieks izpilda divus ieskaites mēģinājumus, ieskaita labāko rezultātu. 

 
 

V Tehniski taktiskās domāšanas novērtēšana: 
 

20. Spēles prasmes spēlētājiem + ripas kontrole (hokejs 5x5, 3x3); 
21. Vārtsargu spēles prasmes (spēlējot 5x5). 

 
Vērtēšana 

 
• Vingrinājumos ar atkārtotu mēģinājumu skaitu, protokolā reģistrē labāko rezultātu. 
• Nesekmīga mēģinājuma gadījumā dalībniekam protokolā ieraksta vērtējumu - “0“. 
• Nepiedalīšanās vai neierašanās gadījumā uz sacensībām/vingrinājuma izpildīšanu dalībniekam 

protokolā ieraksta vērtējumu - “0“. 
• Vienāda rezultāta gadījumā, priekšrocības ir atlases dalībniekam, kurš saņēmis vairāk balles tehniski 

taktiskajā vērtējumā. 
 

Balles 
 

Tests 1 balle 2 balles 3 balles 4 balles 5 balles 

Lēciens tālumā no vietas (cm) 195 196-207 208-220 221-232 233 

Roku saliekšana un iztaisnošana 
(atspiedieni “šaurie”) (skaits) 

22 23-25 26-28 29-30 31 

30 metru skrējiens (s) 4,6 4,5 4,4 4,3 4,2 

Skrējiens 1500m (s) 6,20-6,11 6,10-5,57 5,56-5,42 5,41-5,31 5,30 

Tikai laukums spēlētājiem uz ledus 

Slidošana uz priekšu (36m)  5,8-5,6 5,5-5,3 5,2-5,0 4,9-4,8 4,7 

Slidošana atmuguriski (36m) 7,2-7,0 6,9-6,7 6,6-6,4 6,3-6,1 6,0 

Mazais slaloms ar ripu (s) 27,5-26,8 26,7-26,0 25,9-25,2 25,1-24,4 24,3 

Slidošana uz priekšu 1 aplis – bremze 
- slidošana uz priekšu 1 aplis pretējā 
virziena (s) 

38,0-37,1 37,0-36,1 36,0-35,1 35,0-33,1 33,0 



 

Spēles prasmes + ripas kontrole 
(Tehniski taktiskais vērtējums) 

Hokeja spēles izpratne, lēmumu pieņemšana, spēle ar ripu, spēle 
bez ripas, divcīņas, metieni.  
 
Katru atlases dalībnieku vērtē treneru komisija 5cilvēku sastāvā. 
Vērtējums, ko var iegūt no 20 ballēm līdz 1 ballei. 
Katrs treneris vērtē atsevišķi, iegūto ballu skaits tiek saskaitīts 
kopā un aprēķināts vidējais vērtējums. 
Iegūtais vidējais vērtējums tiek reizināts ar koeficientu 3. 

Tikai vārtsargiem 

Balansa turēšana uz labās un kreisās 
kājas (s) 

Vērtē pēc savstarpēji iegūtajām vietām no 1-7 ballēm. 1.vieta - 7 
balles, 2.vieta - 6 balles, 3.vieta - 5 balles, 4.vieta - 4 balles, 5.vieta 
- 3 balles, 6.vieta - 2 balles, 7.vieta - 1 balle. 

Žonglēšana ar bumbu uz nūjas (reizes) Vērtē pēc savstarpēji iegūtajām vietām no 1-7 ballēm. 1.vieta - 7 
balles, 2.vieta - 6 balles, 3.vieta - 5 balles, 4.vieta - 4 balles, 5.vieta 
- 3 balles, 6.vieta - 2 balles, 7.vieta - 1 balle. 

Stiepšanās pārbaude “špagats” (cm) Vērtē pēc savstarpēji iegūtajām vietām no 1-7 ballēm. 1.vieta - 7 
balles, 2.vieta - 6 balles, 3.vieta - 5 balles, 4.vieta - 4 balles, 5.vieta 
- 3 balles, 6.vieta - 2 balles, 7.vieta - 1 balle. 

“ Pilsētiņa” (sek.) Vērtē pēc savstarpēji iegūtajām vietām no 1-7 ballēm. 1.vieta - 7 
balles, 2.vieta - 6 balles, 3.vieta - 5 balles, 4.vieta - 4 balles, 5.vieta 
- 3 balles, 6.vieta - 2 balles, 7.vieta - 1 balle. 

Speciālās fiziskās sagatavotības 
pārbaude vārtsargiem uz ledus 

Vērtē pēc savstarpēji iegūtajām vietām no 1-7 ballēm. 1.vieta - 7 
balles, 2.vieta - 6 balles, 3.vieta - 5 balles, 4.vieta - 4 balles, 5.vieta 
- 3 balles, 6.vieta - 2 balles, 7.vieta - 1 balle. 

Vārtsargu spēles prasmes (spēlējot 5 
uz 5) 

Tehniskās iemaņas, pozicionālā spēle un pareizo lēmumu 
pieņemšana, prasme spēlēt ar nūju. Katru dalībnieku treneru 
komisija 2 cilvēku sastāvā novērtē no 1-5 ballēm, kas summējas 
kopā (katru dalībnieku novērtē 2 treneri, neatkarīgi viens no otra). 

 
 
 
 
Personas datu aizsardzība 
 1. Hokeja skola “ Rīga” kā atlases organizators ar cieņu izturas pret visiem atlases dalībniekiem un to 
privātumu. Piesakoties dalībnieku atlasei, dalībnieka likumiskais pārstāvis piekrīt sava bērna personas datu 
apstrādei atlases organizēšanas vajadzībām. 
 2. Atlases dalībnieku likumiskais pārstāvis, piesakoties dalībnieku atlasei, piekrīt atlases laikā uzņemto 
foto un videomateriālu izmantošanai atlases organizatoru vajadzībām, tai skaitā publicēšanai Hokeja skolas 
“Rīga” mājaslapā un skolas oficiālajos sociālajos tīklos. 
 3. Atlases dalībnieku dati tiks uzglabāti Hokeja skolā “Rīga” līdz dalībnieku atlases beigām,  tad tiks 
iznīcināti. 
 



 
Vispārīgie noteikumi 
 
 1. Katrs atlases dalībnieka likumiskais pārstāvis, reģistrējoties dalībnieku atlasei iesniedz atlases 
organizatoriem apliecinājumu, ka uzņemas pilnu atbildību par atlases dalībnieka veselības stāvokli. 
 2. Organizatori neuzņemas atbildību par sacensību nolikuma nezināšanu un neievērošanu. 
 3. Atlases  procesā  klātienē tiek nodrošināts medicīniskais personāls, kurš/-a nepieciešamības 
gadījumā palīdz dalībniekam vieglas traumas gadījumā. Organizatori neuzņemas atbildību par dalībnieku 
iespējamām traumām dalībnieku atlases laikā. 
 4. Pretenzijas par atlases norisi var iesniegt rakstveidā Hokeja skolai “Rīga”, 2 dienas pēc dalībnieku 
atlases. 
 5. Dalībnieku atlases organizatoriem ir tiesības izlemt jautājumus, kas nav minēti dalībnieku atlases 
nolikumā. 
 6. Sacensību rezultāti tiks paziņoti katra dalībnieka pieteikumā norādītajam likumiskajam pārstāvim. 
 
Atbildīgās personas par dalībnieku atlasi: 
 
Kontaktpersonas: Inga Blankveina, tālr. +371 26431389, Romāns Glazkovs 29551155 
 
Menedžeris HS ”Rīga 2009”: Renārs Freibergs, tālr. +371 29338790 


